桐君阁发〔2016〕23 号              签发人：袁永红

关于对二 0 一五年度安全管理目标责任制

考核的通报

各公司：

为积极推进安全文明建设，强化安全监督检查工作，根据
桐君阁发【2015】413 号《关于对二 0 一五年安全管理目标责
任制考核的通知》文件精神，股份公司保卫部于 2015 年 12
月 24 日至 2016 年 1 月 12 日对川渝片区共 14 家单位进行了
2015 年度内部治安、消防、安全生产管理目标责任制考核，
现将考核情况通报如下：

考核情况 序号 被考核单位 考核中存在的
主要问题

基础分 否决分

备注

1 批发公司 1、安全保卫机构未独立设置；

2、年终总结未形成正式文件；

3、无安全生产经营管理制度；

4、单位第一负责人全年召开安全会议

较少；

5、安全检查记录不详实，第一负责人

全年带队安全检查次数不够；

6、消防控制室值班人员未持证上岗，

74.5 分 5 分 评定该

单 位

2015

年度安

全管理

工作不

达标，

取消评

仓库的火灾自动报警系统没有进行维

保。

7、单位 2015 年度发生一般火灾事故一

起，且未及时上报；

8、单位 2015 年度被集团公司、股份公

司检查出多起安全隐患，且在仓库禁烟

区抽烟；

9、单位 2015 年全年发生一般交通事故

4起。

比先进

资格

2

医院销售公司

1、安全经费台账未及时登记;

2、第一负责人全年召开安全会议不够;

3、安全保卫信息全年报送不够；

4、安全责任书签订未细化；

5、单位第一负责人安全检查次数不够；

6、要害档案的建立还不完善；

7、单位 2015 年度发生一般交通事故 2

起。

91 分 0 分

3 中药材公司 1、 无专、兼职安全管理干部；

2、 无安全经费投入台账；

3、 安全生产管理制度未完善；

4、 安全会议记录不规范；

5、 全年安全专栏宣传不到位；

6、 保卫月信息报送不够；

7、 安全检查记录不详实、不细致；

8、 安全生产预案未形成文件。

89.5 分 0 分

4

连锁公司

1、 第一负责人全年召开安全会议不

够；

2、 未办安全宣传板报；

3、 单位第一负责人全年带队安全检

查次数不够；

4、 2015 年度被集团公司检查出安全

隐患并通报一次；

5、 单位发生冶安案件一起；

6、 单位发生一般交通事故一起；

90 分 0 分

5

医保公司

1、 无安全经费投入台账；

2、 安全经营管理制度不完善；

3、 全年未办安全专栏；

4、 保卫信息月报表未及时报送；

5、 单位第一负责人全年安全检查次

数不够。

92 分 0 分

6、 单位 2015 年度被当地安监部门查

处安全隐患 5起。

6

中药材市场

1、 公司安全管理机构主体不明确；

2、 安全生产经营管理制度不完善；

3、 安全月信息报送不够；

4、 安全宣传板报期数不够；

5、 安全生产月总结未形成文件；

6、 单位安全责任人、管理人未形成文

件；

7、 安全检查记录不够规范；

8、 单位 2015 年度被集团公司安全办

查处多起安全隐患并通报。

88 分 0 分

7 永川中药材
公司

1、 单位未设专职安全管理干部；

2、 单位未修订安全生产管理制度；

3、 安全信息月报表报送次数不够。

4、 节假日值班有一次未报送平安。

96 0 分

8

德阳大中药业

1、 总结、计划未形成文件；

2、 安全会议记录还不规范；

3、 全年安全宣传板报期数不够；

4、 安全保卫信息报送不够；

5、 单位 2015 年度被集团公司安全办

查处多起隐患并通报；

93.5 0 分

9

德阳荣升药业

1、 单位未设专职安全管理干部；

2、 安全经营管理制度不完善；

3、 安全板报宣传期数不够；

4、 单位 2015 年度被集团公司安全办

查处安全隐患并通报。

95 分 0 分

10

绵阳药业集团

1、 安全生产管理制度未修订；

2、 安全会议记录不规范；

3、 安全宣传板报期数不够；

4、 2015 年度被集团公司安全办查处

多起安全隐患并通报。

5、 单位发生一般交通事故 2起。

90.5 分 0 分

11

成都西部医药

1、 安全保卫机构未独立设置；

2、 安全宣传板报期数不够；

3、 单位未建立 2小时巡查记录；

4、 单位 2015 年度存在较大火灾隐患

4起；

5、 经济护卫队的谈心记录，军事训练

开展的较少。

92 0 分

12 四川太极 1、 保卫机构人员配置不到位；

2、 单位第一负责人全年带队安全检

查次数不够；

3、 单位 2015 年度发生治安案件 1起

95 分 0 分

13

自贡医药

1、 单位未设专职安全管理干部；

2、 总结、计划未形成文件；

3、 安全经费台账不规范；

4、 第一负责人全年召开安全会议不

够；

5、 安全培训记录不细致；

6、 安全宣传板报期数不够；

7、 节假日有 1 次值班未及时报送平

安；

8、 公司第一责任人变化后未及时下

文件更新责任人；

9、 单位第一负责人全年带队安全检

查次数不够；

10、防火档案无纸质档案

11、交通安全培训次数不够，少 2次

12、被集团公司查处安全隐患 1起并通

报

88．5 0 分

14 涪陵医药 1、 保卫机构人员配置不到位；

2、 安全保卫月信息未及时报送；

3、 单位发生一般交通事故 1起。

96 0 分

综上对各单位 2015 年度安全考核的情况，各单位在安全
基础管理工作上仍存在一些问题，主要表现在：

1、各单位为了减员增效，将安全保卫机构合并，部分单
位保卫机构长期处于兼职工作状态，削弱了安全保卫力量，保
卫的职能未发挥有效作用，给安全工作带来较大的不稳定因
素。

2、各单位第一负责人带队到一线安全检查的次数较少，
主持召开安全会议严重不足。

3、安全保卫月信息及事故月报表不及时上报，有的单位
未报送，并且保卫信息报送的质量不高。

4、各单位安全管理责任书签订未细化到各部门、岗位、
仓库、门市网点上，大部分内容照搬股份公司的安全责任书，
形式主义比较严重。

5、部分单位档案管理较差，文件没有按要求存档备查，
有些单位将资料存放于电脑里，没有纸质资料。

6、安全培训、宣传及消防演练还比较薄弱，消防演练没

有贴近实际工作，存在差距。
7、各单位专、兼职保卫干部的业务能力还需要进一步提

高，从 2015 年度集团公司及股份公司下发的安全检查通报文
件来看，我司下属单位的安全隐患仍然比较突出，说明各单位
保卫干部在安全检查时业务知识不熟，业务能力差。

2015 年公司总体安全工作已结束，全年未发生大的刑事、
治安、火灾事故，圆满完成了安全目标责任制，希望各单位要
认真总结经验，找准过去安全工作的不足，深研安全工作的管
理模式，努力开创安全工作新局面，以新的姿态迎接 2016 年。

重庆桐君阁股份有限公司
2016 年 1 月 15 日

抄送：集团保卫处，安全办，陈（建国）总，刘（晓峰）总，
      雷（荣）总。
重庆桐君阁股份有限公司办公室     2016 年 1 月 15 日印发
拟稿：张付云                      核稿：陈蓉